REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www . hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té
fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me
ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté
24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri \tésia Mbiemri

I T [T

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

10.09.2021 08.10.2021

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

—




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Apartament me siperfage 106.43 m2, me
nr.pasuriﬁ ndodhur ne zonen kadastral

ne adresen Shengjin, Lezhe.

Burimi jane te ardhurat familjare te krijuara nder vite.
(Sqarim: ky apartament eshte ne bashkepronesi me

bashkeshortin). Viti i krijimit: 2013.

Vlera e apartamentit sipas
kontrates:
5.960.000 leke (pese milion
e nenteqind e gjashtedhjete
mije leke)

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht& territorit t& Shqipé&risé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési té tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Gjendje Cash
Burimi jane te ardhurat nga paga.

250.000 leke ( dyqind e
pesedhjete mije leke)

100%

Llogari page prane-Bank, me te ardhura te
perfituara nga punesimi ne vite.

Sqarim: gjendja ne llogari deri ne diten e marrjes se
detyres.

2.277.957 leke (dymilion e
dyqind e shtatedhjete e
shtate mije e nenteqind e
pesedhjete e shtate leke)

100%

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rriedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund t€ mbajé dhe 1€ deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek€. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké €shté i detyrueshém pérpara dorézimit &

zotérim;

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té tij.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozit€, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré (€ paré, nuk mund 1€ mbajé dhe € deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek€. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éhté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje ié tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashk&shortit/es,
bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né& datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

; Te ardhura te i nepozic:on Drejtor i NJVKSH | 424.318 leke
- | Kurbin (Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor). (ish Drejtoria e | Katerqind e njezet e kater mije
‘| Shendetit Publik Kurbin), ne llogari page prane ank, e treqind e tetembedhjete leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té | ﬁﬁﬁfA‘ v / )
plotésoni né kopje té tij. ‘“_J‘_ A% IM
/A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE m

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  Luan Llesh Marnoj , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit __ Shpresa Ndue Marnoj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pé€rgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ _]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshié e vérteté.




—

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Vlera e apartamennt
sipas kontrates:
5.960.000leke(pesemil .
ionenenteqindegjashte i
_dhjetemijeleke)

Apartament me siperfage 106.43 m2, kati

pasuri e ndodhur ne zonen kadastrale
adresen Shengjin, Lezhe.

(Sgarim: ky apartament eshte ne bashkepronesi
bashkeshorten), viti i krijimit 2013, nga te ardhurat nder vite. |

ne

me

Apattament me  siperfage  133.39m2 katilap[Jjne |
e ndodhur ne zonen kadastrale

S P

nje kredi bankare e marre prane bankes

Vlera e apartamentit
sipas kontrates:

150.000 euro ( njeqind
e pesedhjetemije euro)

100%

me dt.27.10.2016,ne vleren e 100.000euro(njeqind mije euro)
me afat shlyerje 3 vjecar, e cila eshte shlyer plotesisht.Kredia
eshte marre ne emrin tim,Luan Marnoj S
Shpresa Marnoj deputete,dhe si dorezanes"
Pjesa tjeter eshte nga kursimet familjare nder vite.

Lloji i pasurise Are me siperfage 400 m2, nga te cilat 200m2
truall dhe 80m2 ndertese ( shtepi e vjeter 1 kateshe), me
nr.pasuriellllll ne zonen kadastrale—ne
adresen Fshat-Lac, rrug {22 ] Lac, Kurbin.

Kjo pasuri eshte ne bashkepronesi me vellezerit, nenen dhe

kunaten (bashkeshorten e vellait) e perfituar nga trashegimia.

=SSR

1/18
5.55%

Ndertesa e pavleresuar
Pasuria e perfituar nga
trashegimia.

T

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler€ t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek€ ose né valuté t€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré € par€, nuk mund t€ mbajé dhe & deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj€ presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit (&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Lloji i pasurise Are me si e 10700m2 me nr—
fage [l zone kadastrale adresa Fshat-Lac, Kurbin. Kjo
pasuri eshte ne bashkepronesi me vellezerit,nenen dhe kunaten
(bashkeshorten e vellait)
Lloji i pasurise Are me siperfage 1000m2, me nr I voll]
faqellll zone kadastrale [Jadresa Fshat-Lac, Kurbin. Kjo
pasuri eshte ne bashkepronesi me vellezerit, nenen dhe kunaten

 (bashkeshorten e vellait)

LlOJ Are me e 6800m2, me nr. N vol.
ne kadastral adresa Fshat-Lac, Kurbin. Kjo

pnsun eshte ne bashkepronesi me vellezerit, nenen dhe kunaten

| (bashkeshorten e vellait)
Lloji i pasurise Are me sierfage 1000m2,me nr i vol. |} :
e zone kadastrale| adresa Fshat-Lac, Kurbin. nga trashegimia

Lloji i pasurise Autoveture, Marka e tipi AUDI 8U, Q3, 2.0TDI

, me nr. Shasie: dhe Targe:
% Blere me 15. 02. 2019 me te ardhura dhe kursimet
nder vite.

e s ” L ) S SR S e R e T Qe L R 4 PTRTIT oo

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rmjedhése, né depozité&, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t¢ deklarojé
gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.




Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté& territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

personi i lidhur me subjektin deklarues.

dt.12/01/2007,me Nipt: K77531301U, dhe administrator
Z Roland Koclj esa Lac, Rruga e Patokut,zone kadastrale
uri nr. une jam bashkepronar dhe zoteroj 95% te
aksioneve. Aktiviteti: prodhim dhe tregtim i materialeve te
ndertimit. Vlera fillestare e kapitalit total te kompanise eshte
100.000 leke(njeqind mije leke). Fitimi i pashperndare nder vite
eshte perdorur per te shtuar vleren e kapitalit total te kompanise
e cila ka arritur ne 100.000.000 leke(njeqind milion leke).

Sqarim: kjo kompani eshte themeluar nga ortaket Roland Kocli
(5% te aksioneve)dh 5% te aksioneve), me Nr.

Vendin{jill Giykata Tlranle dt.regjistrimi 25/01/2007.
Ndersa me ceshtjen Nr nga vendimi i
asamblese se pergjithshme, largohet ortak dhe

dhe shtohet ortaku Luan Marnoj me 95% te aksioneve.

Kapitali fillestar:
95.000 (nentedhjete e
pesemije leke)

Kapitali i shtuar ne
vite deri me 9 shtator

2021:
95.000.000 leke
(nentedhjete e

pesemilion leke)

£ Bl SR LD TG B A A S S S DRI SRR o S I

95%

10

Llogari page prane Bank, me te ardhura te perfituara
nga punesimi, si president i shoqgerise “Albit
Construction”sh.p.k

Sqarim: gjendja ne llogari deri ne diten e marrjes se detyres nga

3.355.701 leke

(tremilion e tregind e
pesedhjete e pesemije
e shtateqind e nje leke

100%

TR

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe & drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek€ ose n€ valuté t€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té par€, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit 1€
deklaratés s¢ interesave private n€ ILDKPKI.
Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1

Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

| Te ardhura nga a n 1 e d ' i punesuar : :
president prane kompanise “Albit Construction™ sh.p.k

(gjashteqind e nentedhjete e
tetemije e dyqind e dyzet leke)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T&é dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare e marre prane BANK ne vleren
150.000euro(njeqind e pesedhjetemije euro), me date
| 10.11.2020, per llogari te shogerise “Albit Construction” sh.p.k,
pra Kredimarres eshte “Albit Construction”, ndersa une Luan

| Mamoj(95%) dhe I ) 5 sksioners to s jeni
- | Dorezanesi. Kredia eshte marre me afat 3 vjecar. Pra detyrimet

- | jane ne emer te shogerise.

111.252 euro
(njeqind e njembedhjete mije e
dyqind e pesedhjete e dy euro)
Shuma e mbetur e pashlyer deri
me date 10 shator 2021.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ tij.




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
o Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t¢ detyrés™ duhet (€ plot€sohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q&€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe (&€ familjes s€ tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fEmijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashké&jetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri (& regjistruar n€ emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dit€, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t€ lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim n& bazgé t€ nenit nenit 21 dhe 22 &€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortijja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Lart€, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

Ngé ¢do rast, personi i lidhur &ht¢ i detyruar t€ plotésojé fagen ¢ paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar ve¢gmas.

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t€ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré (€ paré, nuk mund & mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né€ institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit & deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézojé: kopje t€ let€rnjoftimit (kart€s sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje t€ pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob€ nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqgind mij€) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a €
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndé€shkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit 1é deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit. ; ¥,
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